



Datum  
2022-02-02  
Vår referens  
Maria Wihlborg  
Utvecklingssamordnare  
maria.wihlborg@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående Remiss från Miljödepartementet - EU kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter**

**av avfall STK-2021-1690  
TN-2021-2936**

#### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har skickat remiss från Miljödepartementet gällande *EU kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter av avfall* till tekniska nämnden för yttrande.

Den reviderade förordningen syftar till att bättre skydda miljön och folkhälsan mot effekter av miljöskadliga gränsöverskridande avfallstransporter. Det ges förslag på åtgärder för att bland annat harmonisera klassificering av avfall på EU-nivå, digitalisera processer som styr transporter mellan medlemsländer av icke-farligt avfall så kallat ”grönlistat avfall” samt gemensamma beräkningsmodeller av ekonomisk säkerhet som krävs för anmälningspliktiga transporter. Det förslås också striktare villkor för transporter mellan medlemsländer av avfall för energiåtervinning.

Fastighets- och gatukontoret är positiv till förändringen som syftar att skydda miljö och hälsa för människor, samt att åtgärden bidrar till att förflytta avfallshanteringen uppåt i avfallshierarkin.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta

**att** till Kommunstyrelsen avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag

#### **Beslutsunderlag**

- Remiss angående Remiss från Miljödepartementet - EUkommissionens förslag till reviderad förordning om transporter av avfall STK-2021-1690
- EU kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter av avfall COM (2021) 709
- G-Tjänsteskrivelse TN 220217 Remiss från Miljödepartementet - EU kommissionens förslag till reviderad förordning om transport av avfall STK-2021-1690
- Yttrande över Remiss från Miljödepartementet - EU-kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter av avfall STK-2021-1690

- VA SYDs avfallsavdelnings yttrande

### **Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2022-02-17

### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har skickat remiss från Miljödepartementet gällande *EU kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter av avfall* till tekniska nämnden för yttrande.

Avfall som transporteras över gränserna kan medföra risker för människors hälsa och för miljön, speciellt om det inte kontrolleras ordentligt. Samtidigt har detta avfall ofta ett positivt ekonomiskt värde, i första hand som returråvaror som kan ersätta och minska beroendet av nya råvaror och därmed bidra till en mer cirkulär ekonomi.

Den reviderade förordningen syftar till att bättre skydda miljön och folkhälsan mot effekter av miljöskadliga gränsöverskridande avfallstransporter. Revideringen av förordningen om avfallstransporter sker även till följd av den europeiska gröna given som är ett paket med förslag för att anpassa EU:s klimat-, energi-, transport- och skattepolitik, med målet att minska nettoutsläppen av växthusgaser med minst 55 procent till 2030 jämfört med 1990 års nivåer. Förslaget ska även bidra till handlingsplanen för cirkulär ekonomi, i vilka kommissionen uppmanas att se över förordningen i syfte att underlätta transporter av avfall för återanvändning och materialåtervinning i EU, att säkerställa att EU inte exporterar sina avfallsutmaningar till tredjeländer och att motverka olagliga avfallstransporter.

Det förslag som den reviderade förordningen presenterar är åtgärder för att bland annat harmonisera klassificering av avfall på EU-nivå, digitalisera processer som styr transporter mellan medlemsländer av icke-farligt avfall så kallat ”grönlistat avfall” samt gemensamma beräkningsmodeller av ekonomisk säkerhet som krävs för anmälningspliktiga transporter. Det förslås också striktare villkor för transporter mellan medlemsländer av avfall för energiåtervinning. Rent konkret innebär det att mottagarländer ska kunna neka importleveranser av avfall om det bedöms tränga ut inhemskt avfall från behandling och göra det svårare att uppfylla nationella avfallsplaner.

### **Fastighets- och gatukontorets bedömning**

Förvaltningen är positiv till förändringen som syftar att skydda miljö och hälsa för människor, samt att åtgärden bidrar till att förflytta avfallshanteringen uppåt i avfallshierarkin.

Ärendet har stämts av med VA-SYD och Miljöförvaltningen.

### **Ansvariga**

Sarah Von Liewen Avdelningschef  
Anna Bertilsson Direktör